
1 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000926-00-17 

Číslo smlouvy Dodavatele: 171130-1 

 

SMLOUVA NA VÝROBU A DODÁVKY ZBOŽÍ  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“); (dále jen „Smlouva“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
Zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva 

  JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva 

IČ: 00005886  

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 1930731349/0800 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

GDP KORAL, s.r.o. 
se sídlem: Za Mlýnem5,666 01 
Zastoupená: Ing. Radim Buček, MBA, jednatel 
IČ: 27663256 

DIČ: CZ 27663256, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 50005  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu 221977157/0300 

 (dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen 
„Smluvní strana“) 
 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 30.6.2017 zahájil v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) zadávací řízení na uzavření smlouvy na výrobu 
a dodávky nových krytů ocelové přívodní kolejnice (dále také „PK“), krytů závěsu PK 
a krytů dilatačního styku PK (dále jen „Zadávací ízení“ a „Ve ejná zakázka“). 
Oznámení zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 
3.7.2017 pod ev. č. Z2017-017754.  

1.2 Nabídka Dodavatele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější pro plnění 
Veřejné zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto 
Smlouvu. Současně s touto Smlouvou smluvní strany uzavírají smlouvu o výpůjčce 
lisovacích forem pro kryty PK a kryty závěsů PK (dále jen „Smlouva o výp jčce“). 

2 P EDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Objednatel dle svých potřeb objednávat 
u Dodavatele jednotlivé dodávky Zboží  - nových krytů PK, krytů závěsu PK a krytů 



2 

 

dilatačního styku PK (jak je popsáno v čl. 0 této Smlouvy) a Dodavatel bude tyto 

dodávky poskytovat dle pokynů Objednatele a v souladu s ustanoveními této Smlouvy 
a příslušných dílčích Objednávek Objednatele. V rámci každé dílčí dodávky Zboží se 
dodavatel zavazuje odevzdat Objednateli příslušné zboží a umožnit Objednateli nabýt 
k danému Zboží vlastnické právo. 

2.2 Objednatel je povinen řádně dodané Zboží převzít a uhradit Dodavateli cenu ve výši 
stanovené v souladu s čl. 7 této Smlouvy a podmínkami příslušných dílčích 
Objednávek, a to způsobem uvedeným v čl. 7.5 této Smlouvy. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Termínem zahájení plnění této Smlouvy je den účinnosti této Smlouvy. 
3.2 Termín ukončení plnění této Smlouvy je stanoven v čl. 12.2 této Smlouvy. 
3.3 Místem plnění této Smlouvy je depo Hostivař, Sazečská 1, Praha 10, depo Zličín, Na 

Radosti 51, Praha 5, a depo Kačerov, Sliačská 1, Praha 4. V jednotlivých písemných 
Objednávkách dle čl. 0 této Smlouvy bude Objednatelem specifikováno, které ze tří 
míst plnění uvedených v tomto článku je místem plnění v daném konkrétním případě. 

4 ZBOŽÍ  
4.1 Předmětem dodávek dle této Smlouvy jsou nové kryty PK, kryty závěsu PK a kryty 

dilatačního styku PK specifikované v P íloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy (pro účely této smlouvy také jen „Zboží“). Kryty PK a kryty závěsů PK 
budou vyrobeny podle lisovacích forem poskytnutých zadavatelem v souladu se 

Smlouvou o výpůjčce. Lisovací formu pro výrobu krytů dilatačního styku PK dle 
přílohy č. 1 zadávací dokumentace (výkresová dokumentace) si Dodavatel zajistí sám 

na vlastní náklady. ´ 
4.2 Požadovaná délka krytu je 5,20 m, a krytu závěsu PK 0,50 m. Jedna boční stěna krytu 

je opatřena výřezem pro průchod nosníku izolátoru. Požadovaná délka krytu 
dilatačního styku je 1,00 m. Kryty PK budou vyrobeny dle výkresové dokumentace, 
která je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Kryty PK, kryty závěsu PK a kryty dilatačního 
styku PK budou zhotoveny z takového materiálu, který zajistí ochranu zdraví člověka 
před úrazem elektrickým proudem. 

4.3 Přesné vymezení druhu a rozsahu požadovaného Zboží, které bude předmětem 
jednotlivých zakázek (dílčích smluv), bude vždy obsaženo v Objednávce podle čl. 0 

této Smlouvy. 
4.4 Dodávky Zboží podle této Smlouvy zahrnují provedení veškerých dalších prací a/nebo 

poskytnutí služeb, které obvykle s dodávkou Zboží souvisí, a jejichž provedení je 
nutné za účelem řádného dodání Zboží a jeho funkčnosti bez ohledu na to, zda jsou 
v této Smlouvě uvedeny či nikoliv. Součástí dodávky Zboží je především i doprava 
Zboží do místa plnění dle bodu 3.3 této Smlouvy určeného Objednatelem v příslušné 
Objednávce, vykládka Zboží na místo určené Objednatelem v místě plnění Zboží, 
případně překládka Zboží na dopravní prostředek určený Objednatelem v místě plnění 
Zboží.  

  



3 

 

5 DÍLČÍ SMLOUVY  
5.1 Jednotlivá plnění (dílčí smlouvy) na základě této Smlouvy budou Objednatelem 

zadávány Dodavateli následujícím způsobem: 
(a) Objednatel zašle Dodavateli písemnou objednávku (návrh dílčí smlouvy); (dále 

jen „Objednávka“), která bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- vymezení jednotlivých typů a druhů Zboží, které má být na základě dílčí 

smlouvy dodáno, včetně určení množství Zboží v členění dle 
jednotlivých typů a druhů, přičemž minimální množství na jednu 
objednávku činí 300 krytů PK a/nebo 300 krytů závěsu PK a/nebo 100 ks 
dilatačního styku PK; 

- termín a místo plnění dle bodu 3.3. 

(b) Dodavatel doručí Objednateli do 7 pracovních dnů od obdržení Objednávky 

dle předchozího bodu písemnou akceptaci Objednávky, nebo zdůvodněné 
odmítnutí akceptace -  Potvrzení Dodavatele, podle § 1740 odst. 3 OZ, s 

dodatkem nebo odchylkou, není přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy, ani 
když podstatně nemění podmínky návrhu 

(c) dílčí smlouva na požadované plnění bude uzavřena okamžikem, kdy 
Objednateli bude doručena písemná akceptace Objednávky ze strany 
Dodavatele. 

5.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Objednatel bude za odmítnutí 
Dodavatele akceptovat Objednávku považovat i nedoručení písemné akceptace 
Objednávky ve lhůtě dle čl. 5.1 písm. (b) této Smlouvy. 

5.3 Plnění podle dílčí smlouvy bude Dodavatel poskytovat Objednateli v souladu s touto 

Smlouvou a příslušnou Objednávkou. Při uzavírání dílčích smluv na základě této 
Smlouvy nesmějí Smluvní strany za žádných podmínek provádět podstatné změny v 
podmínkách stanovených v této Smlouvě. 

5.4 Dodavatel je povinen postupovat při plnění kterékoliv dílčí smlouvy v souladu se svou 

nabídkou podanou na plnění Veřejné zakázky. 

6 ZP SOB DODÁNÍ ZBOŽÍ 

6.1. Jednotlivé dodávky Zboží bude Dodavatel povinen dodat Objednateli ve lhůtě šedesáti 
(60) kalendářních dnů ode dne odeslání písemné akceptace Objednávky dle čl. 5.1 

písm. (b) této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak. 
Dodavatel je povinen písemně informovat Objednatele o plánovaném termínu dodání 
Zboží alespoň 15 pracovních dnů předem. Místem předání a převzetí Zboží jsou místa 
určená Objednatelem v jednotlivých Objednávkách. 

6.2. Spolu s každou dodávkou Zboží je Dodavatel povinen předat Objednateli dokumentaci 

v souladu se specifikací obsaženou v příslušné Objednávce. Nehledě na právě uvedené 
je Objednatel vždy oprávněn, nikoli však povinen, před akceptací příslušné dodávky 
provést kontrolu Zboží za účelem posouzení kvality Zboží. Dodavatel bude povinen 
poskytnout Objednateli veškerou nutnou součinnost k provedení této kontroly. 
Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních povinností 
Objednatele podle ustanovení § 2099 až 2112 OZ nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost 
Dodavatele za veškeré vady Zboží a na povinnost Dodavatele tyto vady odstranit dle 

čl. 9.6. této Smlouvy. 



4 

 

6.3. O každé dodávce Zboží realizované na základě Objednávek v rámci jednotlivých 
dílčích smluv bude Dodavatel vyhotovovat samostatný protokol o předání a převzetí 
(dále jen „P edávací protokol“), který bude předkládat Objednateli, a to vždy při 
dodání Zboží. Oprávněná osoba Objednatele je povinna příslušný Předávací protokol 
potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky. Zboží se považuje za řádně dodané 
dnem podpisu Předávacího protokolu Objednatelem. Smluvní strany sjednávají, že 
Objednatel není povinen převzít částečnou či neúplnou dodávku Zboží ani Zboží 
vadné, a to ani, pokud jde o drobné vady a nedodělky, které samy o sobě či ve spojení 
s jinými, nebrání řádnému užívání Zboží. Spolu se Zbožím Dodavatel současně předá 
Objednateli též dodací list ke Zboží. 

6.4. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Objednatele okamžikem podpisu Předávacího 
protokolu oběma Smluvními stranami. Dnem nabytí vlastnického práva přechází na 
Objednatele nebezpečí škody na Zboží. 

6.5. Dodavatel je povinen zajistit Zboží pro přepravu v souladu s ustanovením § 2097 OZ. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za Zboží dodané Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou a na základě 
jednotlivých dílčích smluv bude stanovena vždy na základě skutečně dodaného Zboží 
a nabídkové ceny Dodavatele za Zboží. Ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude 

účtována v zákonem stanovené výši.  
7.2. Nabídkové ceny pro jednotlivé dílčí plnění nesmí překročit maximálně přípustné ceny 

za příslušné Zboží uvedené v nabídce Dodavatele v Zadávacím řízení na uzavření této 
Smlouvy, jak jsou uvedeny v P íloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

7.3. Ceny za dodávky Zboží dle čl. 7.1 jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a platné po 
celou dobu trvání smluvního vztahu, s výjimkou bodu 7.4. Dodavatel prohlašuje, že 
tyto ceny plně pokrývají veškeré jeho náklady spojené s dodáním Zboží podle této 
Smlouvy, resp. podle dílčích smluv, a to včetně nákladů na zajištění lisovací formy pro 
výrobu krytů dilatačního styku PK, dopravu Zboží do místa určeného Objednatelem 
v příslušné Objednávce, vykládku Zboží na místo určené Objednatelem v místě plnění 
Zboží, případně překládku Zboží na dopravní prostředek určený Objednatelem v místě 
dodání Zboží. 

7.4. V případě, že dojde ke změně ročního indexu cen průmyslových výrobců (skupina 
Obecné kovy, kovodělné výrobky) vyhlášeného Českým statistickým úřadem o více 
než ± 5 % oproti předchozímu roku, je Dodavatel oprávněn navrhnout Objednateli 
změnu nabídkových cen. Toto právo má Dodavatel nejdříve počínaje rokem 2018 na 

základě údajů za rok 2017. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny v dobré 
víře jednat o dodatku k této Smlouvě upravujícím návrh Dodavatele dle tohoto čl. 7.4 

Smlouvy. 

7.5. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Zboží na základě faktur 
vystavených Dodavatelem v zákonné lhůtě, které budou mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a účetního dokladu dle zákona  
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a budou podepsány 
Dodavatelem. Přílohou každé faktury bude Předávací protokol o příslušné fakturované 
dodávce Zboží. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den podpisu příslušného 
Předávacího protokolu. Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 
7.5.1. číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy, 



5 

 

7.5.2. číslo příslušné Objednávky, 
7.5.3. specifikace dodaného Zboží. 

7.6. Daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem podle této Smlouvy Dodavatel ve 

dvou vyhotoveních zašle Objednateli a jeho splatnost bude činit třicet (30) 

kalendářních dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude 
považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

7.7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo k němu nebude přiložen Předávací protokol, 
nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

7.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců  
a identifikovaných osob. 

7.9. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
Dodavatele o její úhradě příslušnému správci daně. 

7.10. Dodavatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby Objednatel ve smyslu § 109a ZDPH, dle 

vlastního rozhodnutí uhradil správci daně za Dodavatele daň z přidané hodnoty ze 
zdanitelného plnění uskutečněného na základě této smlouvy. Tento souhlas se vztahuje 
ke každému daňovému dokladu vystavenému v souvislosti s touto smlouvou. 
Dodavatel potvrzuje, že Objednatel se zprostí svého dluhu k peněžitému plnění vůči 
Dodavateli v části odpovídající dani z přidané hodnoty tím, že příslušnou částku 
uhradí správci daně. Objednatel je povinen informovat Dodavatele, jestliže se 
rozhodne uhradit částku odpovídající dani z přidané hodnoty za Dodavatele správci 
daně. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv, a vzájemně 
se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv. 

8.2. Objednatel je povinen platit za řádně dodané Zboží stanovenou cenu. Objednatel je 

povinen vytvořit vhodné podmínky pro dodávky Zboží a předat Dodavateli informace 

nezbytné pro dodání Zboží. 
8.3. Objednatel je povinen Dodavateli poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné 

k plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv. 
8.4. Dodavatel je povinen postupovat při dodávkách Zboží s náležitou odbornou péčí a 

podle pokynů Objednatele. Při tom je Dodavatel povinen upozorňovat Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých 
pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel za případnou škodu tím vzniklou. 

8.5. Dodavatel je zejména povinen zajistit a odpovídá za to, že jím dodávané Zboží je 
v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami. 



6 

 

8.6. Dodavatel je oprávněn k plnění této Smlouvy, resp. jednotlivých dílčích smluv, použít 
jiných třetích osob, než jsou jako jeho subdodavatelé uvedeny v P íloze č. 3 této 
Smlouvy, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  

8.7. Objednatel je po uplynutí každého roku účinnosti této Smlouvy oprávněn od 
Dodavatele požadovat prokázání základní a profesní způsobilosti ve smyslu ZZVZ 

nebo její části maximálně v rozsahu, který byl požadován v Zadávacím řízení. Pokud 
Dodavatel neprokáže splnění požadované kvalifikace, není Objednatel povinen ani 
oprávněn jej vyzvat k poskytnutí plnění dle čl. 5.1 této Smlouvy do doby prokázání 
požadované kvalifikace. 

8.8. Dodavatel není oprávněn použít podklady a hmotné nosiče předané mu Objednatelem 
pro plnění této Smlouvy pro jiné účely než je dodávka Zboží podle této Smlouvy. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Dodavatel povinen 

vrátit Objednateli veškeré podklady a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 
Dodavateli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. 

8.9. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli, ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 
pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

8.10. V případě, že se vyskytne jakákoliv překážka, zejména: 
8.10.1. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 

Dodavatele, 

8.10.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli Dodavatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Smlouvy, má Dodavatel 

povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel 

Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá 
práva Dodavatele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Dodavatel 

nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Smlouvy, resp. dílčí 
smlouvy, s výjimkou případů, kdy uvedené okolnosti měly nebo musely být 
Objednateli známy. 

8.11. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy mít uzavřenou a udržovat 
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám, na škodu způsobenou vadou 
výrobku, jakož i na škodu způsobenou Objednateli s limitem pojistného plnění alespoň 
na částku ve výši 50.000.000 Kč. Dodavatel bude povinen nejpozději ke dni podpisu 
této Smlouvy a následně kdykoli po dobu trvání smluvního vztahu na výzvu 
Objednatele doložit, že má uzavřenou pojistnou smlouvu v souladu s tímto čl. 8.11 

Smlouvy. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1. Dodavatel odpovídá za to, že jím dodané Zboží bude dodáno řádně, v souladu s touto 

Smlouvou, přílohou č. 1 této Smlouvy, resp. příslušnou dílčí smlouvou, a dokumenty 

předloženými Dodavatelem dle čl. 6.14. písm. B a čl. 8. (další požadavky zadavatele 
na obsah nabídky), písm. A. bod 1. – 4. zadávací dokumentace, obecně závaznými 
právními předpisy, interními předpisy Objednatele, technickými normami a bude 

prosté jakýchkoliv vad v době jeho předání Objednateli. Dodavatel odpovídá též za 



7 

 

vady Zboží, které vznikly až po jeho dodání Objednateli, pokud byly způsobeny 
porušením povinností Dodavatele. 

9.2. Dodavatel dále odpovídá za to, že jím dodané Zboží bude prosté jakýchkoli vad po 

dobu záruční doby v délce 24 měsíců běžící ode dne podpisu příslušného Předávacího 
protokolu a po tuto dobu poskytuje na Zboží záruku za jeho jakost ve smyslu § 2113 

OZ. Uvede-li Dodavatel v dokladech ke Zboží nebo na obalech Zboží záruční dobu 
delší, platí tato delší záruční doba.  

9.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn písemně vytknout vady 

dodaného Zboží kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v čl. 9.2 této Smlouvy.  
9.4. Vadou se rozumí zejména stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení 

dodaného Zboží není v souladu s podmínkami specifikovanými dokumenty 

předloženými Dodavatelem dle čl. 6.14. písm. B a čl. 8. (další požadavky zadavatele 
na obsah nabídky), písm. A. bod 1. – 4. zadávací dokumentace, v ustanoveních této 

Smlouvy, v P íloze č. 1 této Smlouvy a v příslušné dílčí Smlouvě, nebo je Zboží 
v rozporu s požadavky obecně závazných právních předpisů, interních předpisů 
Objednatele a příslušných technických norem.  

9.5. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Dodavatel na své náklady odstranil veškeré 
vady Zboží, nebo dodal náhradní Zboží. Dohodnutá záruční doba se v takovém 
případě prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel nemohl Zboží řádně a v plném 
rozsahu užívat pro jeho vady, nebo počíná znovu běžet ode dne dodání náhradního 
zboží. V případě dodání náhradního Zboží bude vadné Zboží vráceno zpět Dodavateli, 
který je vymění za nové náhradní Zboží, a to v termínu pro zhotovení a dodání Zboží 
dle čl. 6.1 této Smlouvy.  

9.6. Dodavatel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady Zboží neprodleně, 
nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výtky 
Objednatele dle čl. 9.3 této Smlouvy, nebude-li v konkrétním případě písemně 
dohodnuto jinak, a to zejména v případech, kdy uvedená lhůta je pro odstranění vady 

objektivně nedostatečná. V případě výskytu vad, v jejichž důsledku by Objednateli 
mohla vzniknout značná škoda, je Dodavatel povinen odstranit oprávněně 
reklamované vady Zboží nejpozději do 24 hodin ode dne obdržení písemné výtky 
Objednatele dle čl. 9.3 této Smlouvy, v níž bude na hrozbu značné škody a na 
požadavek na okamžité odstranění vady Objednatelem výslovně upozorněn. 

9.7. Objednatel je rovněž oprávněn požadovat, aby Dodavatel namísto odstranění 
veškerých vad Zboží nebo dodání náhradního Zboží vrátil Objednateli celou cenu 

Zboží, nelze-li Zboží vůbec použít, nebo část ceny Zboží ve výši určené závazně 
Objednatelem, lze-li Zboží využít jen v omezeném rozsahu.  

9.8. Volba nároku z vad Zboží dle čl. 9.5 až 9.7 této Smlouvy náleží Objednateli. 
9.9. Dodavatel neodpovídá za poškození Zboží živelnou událostí, nebo mechanickým 

poškozením ze strany Objednatele. 

10. SANKCE 

10.1. V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za dodané Zboží je Objednatel povinen 
uhradit Dodavateli roční zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, a to za každý 
započatý den prodlení. 

10.2. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost dodat Zboží v souladu s termíny 
stanovenými touto Smlouvou, dílčí smlouvou či dohodnutými mezi Smluvními 



8 

 

stranami, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

příslušné dodávky Zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. Termín dodávky 
Zboží je splněn, když je řádně dodáno kompletní množství požadovaného Zboží 
v rámci jedné dodávky a toto dodání je potvrzeno Objednatelem podpisem 
Předávacího protokolu. 

10.3. Pokud Dodavatel neodstraní vady Zboží vytčené Objednatelem v souladu s čl. 9.5 

a/nebo 9.6 a/nebo 9.7 této Smlouvy ve smluvených termínech, bude povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za 

každý započatý den prodlení. 
10.4. Poruší-li Dodavatel ustanovení čl. 8.6 této Smlouvy tím, že použije k  plnění této 

Smlouvy, resp. kterékoliv dílčí smlouvy, jiného subdodavatele, než který je uveden 
v seznamu jeho subdodavatelů dle P ílohy č. 3 této Smlouvy nebo než který bude 
v souladu s čl. 8.6 této Smlouvy schválen Objednatelem, je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za 

každé jednotlivé porušení tohoto ustanovení. 
10.5. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a po celou dobu trvání této 

Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu dle čl. 8.11 této Smlouvy nebo neumožní 
Objednateli existenci pojištění ověřit, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý den prodlení se 
splněním této povinnosti. 

10.6. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit 
třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací dle čl. 11.1 a 11.5 této Smlouvy a/nebo v rozporu s čl. 
11.6 této Smlouvy použije neveřejné informace jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy a/nebo poruší svou povinnost zavázat svého případného subdodavatele 
povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle čl. 11.7 této Smlouvy 
a/nebo poruší své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle čl. 11.10 této 
Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.7. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto 
článku 10 jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě 
smluvní pokuty, Objednatele k jejímu uhrazení Dodavateli, a to na účet Objednatele 

uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci 
porušené smluvní povinnosti.  

10.8. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli 
vzniklých v souladu s tímto čl. 10 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Dodavatele vůči Objednateli, zejména pohledávkám na 

zaplacení ceny Zboží. 
10.9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek splnit povinnost, jejíž nesplnění bylo 

důvodem vzniku nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany odchylně od ustanovení  
§ 2050 OZ sjednaly, že sjednáním jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není 
dotčena povinnost Dodavatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

11. OCHRANA D VĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
důvěrné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 



9 

 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

11.2. Za důvěrné informace se považují veškeré následující informace: 

(i) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Dodavateli v souvislosti s touto 

Smlouvou; 

(ii) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 
Objednatele; 

(iii) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Dodavatelem označeny 
jako důvěrné ve smyslu ustanovení § 218 ZZVZ. 

11.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 11 této Smlouvy se 
nevztahuje na informace: 

(i) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 
porušením právních povinností ze strany Dodavatele,  

(ii) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, 

(iii) které budou Dodavateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

(iv) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
11.4. Důvěrné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 

vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které 
se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

11.5. Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě důvěrné informace 

druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Dodavatel je povinen 
zabezpečit veškeré důvěrné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému 
zneužití. 

11.6. Dodavatel je povinen zajistit, aby důvěrné informace byly užity pouze za účelem 
plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.  

11.7. Dodavatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

11.8. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 11 této Smlouvy trvá po dobu 5 let od 
ukončení Smlouvy. 

11.9. Za prokázané porušení  povinnosti Smluvní strany dle tohoto článku 11 této Smlouvy 
má druhá Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody v plné výši, a 
to vedle nároku na smluvní pokutu dle čl. 10.6. této Smlouvy. 

11.10. Za důvěrné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných 
osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se 
souhlasem nositele osobních údajů. Dodavatel není oprávněn zpřístupňovat osobní 
údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Smlouvy 
seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 



10 

 

11.11. Nehledě na ustanovení článků 11.1 až 11.6 této Smlouvy Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

12. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 

12.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let ode dne její 
účinnosti nebo do data, kdy celková cena za Zboží dodané Dodavatelem podle všech 
dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy dosáhne částky 25.711.680,- Kč 
(slovy: dvacet pět milionů sedmsetjedenáct tisíc šestsetosmdesát korun českých) bez 

DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
12.2. Tato Smlouva a dílčí smlouvy na jejím základě uzavírané mohou být před uplynutím 

doby specifikované v čl. 12.1 ukončeny pouze na základě písemné dohody obou 
Smluvních stran, písemným odstoupením jedné ze Smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem 12. 

12.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo podle svého uvážení od dílčí 
smlouvy v případě, že Dodavatel je v prodlení s dodávkou Zboží po dobu delší než 
třicet (30) dní oproti termínům stanoveným v příslušné Objednávce či dohodnutým 
mezi Smluvními stranami a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné 
výzvy Objednatele k nápravě. 

12.4. Objednatel je dále oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této Smlouvy nebo 
podle svého uvážení od dílčí smlouvy v případě, že Dodavatel v rozporu 

s ustanovením čl. 8.6 této Smlouvy použil k plnění této Smlouvy, resp. kterékoliv dílčí 
smlouvy jiného subdodavatele, než který je uveden v seznamu jeho subdodavatelů dle 
P ílohy č. 3 této Smlouvy nebo než který byl v souladu s čl. 8.6 této Smlouvy 
schválen Objednatelem. 

12.5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo podle svého uvážení od 
dílčí smlouvy v případě, že Dodavatel porušuje kterékoli ust. čl. 3., resp. čl. 4.6 

Smlouvy o výpůjčce a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné 
výzvy Objednatele k nápravě. 

12.6. Objednatel je oprávněn vypovědět dílčí smlouvu s okamžitou účinností v případě, že 

bude na základě kontroly při převzetí Zboží či následné kontroly Zboží zjištěno 
nesplnění technických požadavků na Zboží stanovených touto Smlouvou či 
příslušnými technickými normami nebo bude zjištěna technická nevhodnost Zboží pro 
potřeby Objednatele. Možnost výpovědi se pro tento případ sjednává bez výpovědní 
doby. 

12.7. Dodavatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že Objednatel je v 
prodlení s platbou ceny za dodávku Zboží po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po 
splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od 
doručení písemné výzvy Dodavatele k nápravě. 

12.8. Odstoupení od dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.  

12.9. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání tří (3) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Dodavateli doručena 
písemná výpověď této Smlouvy. 



11 

 

12.10. Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena 
písemná výpověď této Smlouvy. 

12.11. Ukončením této Smlouvy nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se (i) 
smluvních pokut, (ii) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
(iii) ochrany důvěrných informací, a (iv) ustanovení týkající se takových práv a 

povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy nebo 
dané dílčí smlouvy. 

12.12. V případě předčasného ukončení této Smlouvy nebo dílčí smlouvy má Dodavatel 

nárok na úhradu dodávek Zboží řádně provedených v souladu s touto Smlouvou ke dni 

předčasného ukončení této Smlouvy nebo dané dílčí smlouvy. Smluvní strany 
výslovně sjednaly, že v případě odstoupení od smlouvy si nebudou navzájem vracet 
plnění poskytnuté podle této Smlouvy nebo dílčí smlouvy. 

12.13. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání dílčích smluv uzavřených na jejím 
základě. To neplatí v případě, že celková cena za Zboží dodané Dodavatelem podle 
všech dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy dosáhne částky 25.711.680,- 

Kč (slovy: dvacet pět milionů sedmsetjedenáct tisíc šestsetosmdesát korun českých) 

bez DPH. V takovém případě zanikají i dosud nesplněné dílčí smlouvy uzavřené na 
základě této Smlouvy, jejichž splnění by znamenalo překročení částky specifikované 
v tomto odstavci.  

13. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 
13.1.1.  Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 
ve věcech smluvních 

ve věcech technických (včetně podpisu Předávacích protokolů dle čl. 6.4 a čl. 12.1 této 

Smlouvy)  

13.1.2.  Oprávněnými osobami Dodavatele jsou: 

ve věcech smluvních 

ve věcech technických (včetně podpisu Předávacích protokolů dle čl. 6.4 a čl. 12.1 této 

Smlouvy)  

13.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy či dílčích smluv, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní 
stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně 



12 

 

změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit. 

13.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy nebo dílčí smlouvy, musí být učiněna 
písemně a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou 
formou registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického 
podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak.  
 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy nebo dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě nebo 

dílčím smlouvám podepsaným osobami oprávněnými zastupovat obě smluvní strany. 

Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostí dle § 1726 OZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 OZ a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ.  

14.2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ na sebe 

bere nebezpečí měny okolností. 
14.3. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to 
tato Smlouva, resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

14.4. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní 
strany povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode 
dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou 
pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

14.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z 
povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Dodavatel 

dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) Dodavatel. 



13 

 

14.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami.  

14.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

P íloha č. 1: Podrobná specifikace požadovaného plnění 
P íloha č. 2: Nabídková cena Dodavatele  
P íloha č. 3: Subdodavatelé Dodavatele  

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy.  

14.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

  



14 

 

Podpisový list 
 

 

V Praze dne ___________ V Praze dne ___________ 

  

Objednatel: Dodavatel: 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

GDP KORAL, s.r.o. 

  

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________ 

Jméno: Mgr. Martin Gillar Jméno: Ing. Radim Buček, MBA 

Funkce: předseda představenstva Funkce: jednatel 

 

 

 

 

Podpis: _________________________  

Jméno: JUDr. Jan Blecha  

Funkce: místopředseda představenstva  

  

 

  

 


